Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 15 ã 21 de fevereiro de 1991

A T O S D O P R E F E I T O
DECRETO N9 2.077 DE 28 DE FEVEREIRO DE 1991

CONCEDE PENSÃO Ã VIÚVA DE EX-

SERVIDOR MUNI CIEAL E DÃ OU­

TRAS PROVIDÊNCIAS,.

I
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei, e tendo em vista

o que consta no processo n9 28.947/90,

D E C R E T A: *

Art;. 19 - Fica concedida pensão a

EDIBERTA CAVALCANTI DA CUNHA, viúva do ex-fun­

cionário NEWTON CARNEIRO DA CUNHA, falecido no

jdia 27 de novembro de 1990.

* ArtJ. 2 9 - 0 valor do benefício de

||^ue trata estje Decreto será constituído de uma

* parcela de 50% (cinqüenta por cento), calcula-

jda sobre os vencimentos ou proventos e vanta

ígens que o funcionário vinha recebendo na data

jde seu falecimento, pago pelo Município de

rJoão Pessoa (Lei n9 2.029/92, art. 29 e art.

| 25 da Lei h9 5.559/88.

Art. 39 - Este Decreto entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

PESSOA, EM 28 DE FEVEREIRO DE 1991.

C A R L O / A L B E W O P^Tp^MAíkyEIRA
PREF^MO

DECRETO N9 2.078 DE 28 DE FEVEREIRO DE 1991

CONCEDE PENSÃO Ã DEPENDENTES

i DE EX-FUNCIONÁRIA MUNICIPAL E

DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO

PESSOA, ESTADO DA PARAlBA, no uso das atribui

ções que lhe são conferidas por Lei, e tendo

em vista o que consta do Processo n9 083/91.

D E C R E T A : .

Art. 19 - Fica concedida pensão aos

menores GEORGIANNA CHRISTINNA DA SILVA LIMA

nascido em 24.10.1975 e MÃRCIO THÚLIO DA SILVA

LIMA, nascido em 19.07.1973, filhos da ex-fün-

cionãria IRENE DA SILVA LIMA, falecida no dia

!&15 de dezembro de 1990.

Art. 29 - O valor do benefício de

jque trata este Decreto terá por base piso sala

j rial pago pelo Município de i João Pessoa (art.

I 19 e 39 da Lei Municipal n9 4.029, de 10 de

| dezembro de 1982, combinado com o art. 25 da

< Lei n9 5.559, de 11 de fevereiro de 1988).

Art. 39 - O presente Decreto entrã-

| rã em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

PESSOA, em 28 DE FEVEREIRO DE 1991.,

/A
jCARLO^ALBERTO P^TC^^A^EIRA

PREF^fe

N<? 02 Jcpo Pessoa, 15 à 21 de fevereiro de 1991

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,

no uso das atribuições que lhe são -conferidas

assinou,as seguintes portarias de recondução

dos cargos em comissão - DAS, da Secretária de

Administração.

Portaria n9 54/91 - VLÃDIÁ FIGUEIREDO BORBORE­

MA DE SOUSA - Matrícula 16.636.

Portaria n? 56/91 - CARLOS ALBERTO GUEDES - Ma

tricula 4.339.

Portaria n? 58/91 - MARIA IVETE CRUZ DE ANDRA­

DE - Matrícula 14.182.

Portaria n9 70/91 - VICENTE JANSEN NETO - Ma­

trícula 25.464."

Portraia n9 318/90 - DIOMEDES MOREIRA SÉRGIO -

Matrícula 25.747.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas

assinou as seguintes portarias de recondução

dos cargos em comissão - DAS, da SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO.

Portaria 61/91 - CARLES ALBERTO DE ARAÚJO COU

TINHO - matrícula 14.133.

PORTARIA N9 063/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear' VIVALDO AMADO CARDOSO, matrícu­

la n9 7.023, p|ara exercer o.cargo em comissão de

DIRETOR DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO, símbolo DAS

-3 da SEAD.

Portaria 64/91- WALTER SÉRGIO CUNHA MADRUGA -

matrícula 24.047.

Portaria 67/91 - CARLOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA -

matrícula 25.454.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Administração Carlos Alberto Pinto Mangueira

; Gabinete do Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL
órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa

Criado pela Lei Municipal n- 671, de 21 de agosto de 1964 •

ALMEIDA G R Á F I C A E E D I T O R A L T D A .
Fone; (083)241-1348

João Pessoa - Paraíba

Portaria 66/91 - ZORAIDE COUTINHO MENEZES HONO

RATO - matrícula 25.446.

PORTRIA N9 069/91 de 07 de fevereiro de 1991.

Portaria 65/91 - ANTÔNIO LEITE DE FIGUEIREDO- -

matrícula 6.964.

Portaria 76-/91 - CÉLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA -

matrícula 17.823.

Portaria 55/91 - PETRÜCIO LÜIS CABRAL CATÃO -

matrícula 9.099.

Portaria 68/91 - HUMBERTO TROCOLLI JÚNIOR

ímatrícula 25.452.

RESOLVE: Nomear ALUlSIO NUNES DE LUCENA, matrí­

cula n9 17.553, para exercer o cargo em comis­

são de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-3, da((

SEAD.

Portaria 72/91 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

ÇÃO.

Portaria 71/91 - JUNTA MÉDICA.

O PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

!o uso das atribuições que lhe sãò conferidas pe

{los incisos V e VI, § 8? do artigo 22 da Consti

!tuição Estadual, combinado com o artigo 60, in

ciso V e VIII da Lei Orgânica para o Município,í

de João Pessoa de 02 de abril de 1990 e a Lei

n9 6.512 de 30 de novembro de 1990.

PORTARIA N9 077/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear IVANILDE GARCIA DE" OLIVEIRA QUEI

!ROZ, matrícula n9 3.667 para exercer o cargo em

PAGANDO OS SEUS
IMPOSTOS EM DIA

VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO
PARA 0 DESENVOLVIMENTO

DE SUA CIDADE.

N 9 2 2 2 João Pessoa, 15 ã 21 de fevereiro de 1991

comissão de Diretor de UNIDADE DE APOIO ADMINIS

TRATIVO - UNDAP, símbolo DAS-2, da SEAD.

PORTARIA 073/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear BENEDITO FERREIRA QUEIROGA, ma­

tricula n9 25.595, para exercer o cargo em co­

missão de DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS, símbo

10 DAS-3, da SEAD.

Portaria n9 81/91 de 07 de fevereiro de 1991

RESOLVE: Nomear os servidores FRANCISCO NOBRE-

GA DOS SANTOS, matrícula n9 4.072, DATSE .GOL-,

á IO HA VARRO, matrículaVTiÇ 2.081 e GERALDO RI-

VéEIRO DE QUEIROZ, matrícula n9 12.441 para sob

ha. presidência do primeiro, constituírem a CO-

>KISSA0 PERMANENTE DE SINDICÂNCIA - COPIS, da

Secretaria de Administração, de acordo com o

Decreto n9 1.869 de 30 de novembro de 1989.

Portaria n9 59/91 de 07 de fevereiro de 1991

RESOLVE:; Nomear HUMBERTO FERNANDES DA COSTA,pá

ra exercer o cargo em comissão de DIRETOR DA

DIVISÃO DE CADASTRO, DIREITOS EDEVERES, sím­

bolo DAS-3, da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Portaria n9 215/91 de 07 de fevereiro de 1991

RESOLVE: Nomear ALESSANDRO CAVALCANTI DE PAU­

LA MARQUES,. matrícula n9 8.294, para exercer o

cargo em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE PRO

CESSAMENTO DE DADOS, símbolo DAS-3, da SECRETA

RIA DE ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,'

no uso das atribuições que lhe são conferidas

assinou as seguintes portarias de recondução

dos cargos em comissão, da SECRETARIA DE FINAN

ÇAS.

Portaria 153/91 - JOSÉ ITAMAR BORGES RIBEIRO

matrícula 8.348.

Portaria 154/91 - JOÃO AGRA TAVARES DE SALES

matrícula 25.749.

Portaria 155/91 - ALDENIZA GOMES DINIZ - mat:

cuia 12.277.

Portaria 158/91 - HARQUEREZ HENRIQUES DE MIRi

DA LOUREIRO - matrícula 195.

Portaria 160/91 - ANTÔNIO HERVÁZIO BEZERRA Cl

VALCANTI - matrícula 25.449

Portaria 161/91 - ALEXANDRE JOSÉ HENRIQUES I

ARA0JO - matrícula 25.441.

Portaria 162/91 - JOSÉ LÚCIO DOS SANTOS - m<

trícula 2.581. _ ^

Portaria 163/91 - RICARDO ANTÔNIO HENRIQUES

ARAÚJO - matrícula 25.439.

Portaria 165/91 - MARIA JOSÉ BRITO TAVARES

matrícula 12.800.

Portaria 166/91 ROBERTO CLÁUDIO RABELO - m<

trícula 25.440.

Portaria 167/91 - WILSON DANTAS FILHO - matrí

culà 687.

Portaria 168/91 - JANDUI SEVERINO DOS SANTOS -

matrícula 692.

Portaria 169/91 - PAULO CRUZ CONDE - matrícula

717.

Portaria 170/91 - SANDRO DE ARAÚJO GONÇALVES -

matrícula 590.

Portaria 171 /91 - HERNANDO DA COSTA BEZERRA '4

matrícula 4.002.

Portaria 174/91 - MARIA LÚCIA VÍANA MACEDO —

matrícula 6.990.

Portaria 175/91 - JOSÉ PESSOA DE ARRUDA - ma­

trícula 16.819.

NA0 JOGUE LIXO NA RUA E
AJUDE A PREFEITURA A

CONSERVAR A CIDADE LIMPA.

LEMBRE-SE: LIMPEZA É SAÚDE

04
João Pessoa, 15 à 21 de fevereiro de 1901 N 9 2 2 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelos incisos V e VI, § 89 do artigo 22 da Cons

tituição Estadual, combinado com o artigo 60,

incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Municí

pio de João Pessoa de 02 de abril de 1990, e a

Lei n9 6.512 de 30 de novembro de 1990.

PORTARIA N9 152 de 07 de fevereiro de 1991

RESOLVE: Nomear INÁCIO HELENA DE JESUS WANDER-

LEY, matrícula n9 12.833 para exercer o cargo

em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2

da SEFIN. /

Portaria n9 156/91 de 07 de fevereiro de 1991

RESOLVE: Nomear CLÊNIA RODRIGUES VARANDAS, ma­

trícula n9 11.756, para exercer o cargo em co­

missão símbolo DAS-3, da SEFIN.

Portaria n9 157/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear MILENE ARARUNA DE OLIVEIRA, ma­

trícula n9 16.305, para exercer o cargo em co­

missão de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo DAS-3

ia SEFIN.

>ortaria n9 159/911 de 07 de fevereiro de 1991.
j

IESOLVE: Nomear AUGUSTO TOSCANO DE BRITO NETO ,

matrícula n9 4.364 para exercer o cargo em co-

lissão de ASSESSOR DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DE

PROCESSOS FISCAIS, símbolo DAS-3 , da SEFIN.

tortaria n9 164/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear BELMIRO RAMALHO FILHO, matrícu¬

La n9 25.466 para exercer o cargo em comissão

ie ASSESSOR TÉCNICO, símbolo DAS-3. ria S F F T M

Portaria n9 172/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear MARIA DOLORES DA COSTA ANDRADE,

aatrícula n9 2.342 para exercer o cargo em co-

nissão de DIRETOR DA DIVISÃO FINANCEIRA, símbo

Lo DAS-3, da SEFIN.

S E C R E T A R I A D E
A D M I N I S T R A Ç Ã O

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no U S O

das atribuições que lhe confere o artigo 66, in

ciso IV, da Lei Orgânica para o Município i de

João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoan­

te a delegação de competência expressa nós De­

cretos Municipais n9s 1.781, 1.783 de 22 de mar

ço de 1989 e 2.059 de 31 de janeiro de 1991.

|PORTARIA N9 466/91 de 28 de fevereiro de 1991,

RESOLVE: Nomear CLODOALDO FALCÃO GUIMARÃES, ma^

trícula n9 18.556-6, para exercer o cargo eit

comissão de DIRETOR ADJUNTO da Escola Municipal.

"Ana Nery", Classe B, da SEDEC

PORTARIA N9 542/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear MARIA ELIZABETE LIMA CHAGAS, ma

trícula n9 18.752-6, para exercer o cargo em

comissão de SECRETARIA da Unidade de Apoio Ad­

ministrativo - UNDAP, símbolo DAI-3, da SETUR.

I .

'PORTARIA N9 551/91 de 22 de janeiro de 1991.

|RESOLVE: Designar MARIA LEITE CAVALCANTE DE AN-

JDRADE, matrícula n9 8.635, para exercer o car­

go em comissão de DIRETOR ADJUNTO, Classe B, da
i.

IEscola Municipal "Fenelon Câmara" + .dãI_.SECRETA-
JRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N9 541/91 de 07 de fevereiro de 1991.

jRESOLVE: Nomear JOÃO CORIOLANO RAMALHO NETO, ma
(trícula n9 9.451, para exercer o cargo em co-

jmissão de CHEFE DA SEÇÃO DE IMPOSTO SOBRE SER­

VIÇOS, símbolo DAI-3, da SEFIN.

PORTARIA N9 452/91 de 07 de fevereiro de 1991.

RESOLVE: Nomear HERCULES ROQUE, DE LIMA, matrí­

cula n9 12.648 para exercer o cargo em comissão

de CHEFE DA SEÇÃO DE FINANÇAS, símbolo DAI-3,da

SEFIN.